
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – 2 MARCA 2016 – ŚRODA 
 
I Czytanie: Pwt 4,1. 5-9 
Mojżesz przemówił do ludu, mówiąc: A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, które uczę 
was wypełniać, abyście żyli i doszli do posiadania ziemi, którą wam daje Pan, Bóg waszych 
ojców. Patrzcie, nauczałem was praw i nakazów, jak mi rozkazał czynić Pan, Bóg mój, 
abyście je wypełniali w ziemi, do której idziecie, by objąć ją w posiadanie. Strzeżcie ich i 
wypełniajcie je, bo one są waszą mądrością i umiejętnością w oczach narodów, które 
usłyszawszy o tych prawach powiedzą: Z pewnością ten wielki naród to lud mądry i rozumny. 
Bo któryż naród wielki ma bogów tak bliskich, jak Pan, Bóg nasz, ilekroć Go wzywamy? 
Któryż naród wielki ma prawa i nakazy tak sprawiedliwe, jak całe to Prawo, które ja wam dziś 
daję? Tylko się strzeż bardzo i pilnuj siebie, byś nie zapomniał o tych rzeczach, które 
widziały twe oczy: by z twego serca nie uszły po wszystkie dni twego życia, ale ucz ich 
swych synów i wnuków. 
 
Psalm: Ps 147, 12-13. 15-16. 19-20 
 
REFREN: Kościele święty, chwal Twojego Pana 
 
Chwal, Jerozolimo, Pana, 
wysławiaj Twego Boga, Syjonie. 
Umacnia bowiem zawory bram twoich 
i błogosławi synom twoim w tobie. 
 
Śle swe polecenia na krańce ziemi, 
a szybko mknie Jego słowo. 
On prószy śniegiem jak wełną 
i szron rozsypuje jak popiół. 
 
Oznajmił swoje słowo Jakubowi, 
Izraelowi ustawy swe i wyroki. 
Nie uczynił tego dla innych narodów, 
nie oznajmił im swoich wyroków. 
 
Ewangelia: Mt 5, 17-19 
Jezus powiedział do swoich uczniów: Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo 
Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem powiadam wam: Dopóki 
niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się 
wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i 
uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy 
wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim. 
 
Temat dnia: Miłosierdzie i chęć czynienia dobra 
 
Słowo dnia:  
„Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejsze, i uczyłby tak ludzi, 
ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten 
będzie wielki w królestwie niebieskim.’’ (Mt 5, 19) 
 
Medytacja: Przypowieść o natrętnym przyjacielu (Łk 11, 1-13) 
„Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł jeden z uczniów do 
Niego: «Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył swoich uczniów». A On rzekł do nich: 
«Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje 
królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy dzień i przebacz nam nasze 
grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, kto nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli 



pokusie». Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy i 
powie mu: ,,Przyjacielu, użycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przyszedł do mnie z drogi, a 
nie mam, co mu podać’’. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: ,,Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są 
już zamknięte i moje dzieci leżą ze mną w łóżku. Nie mogę wstać i dać tobie’’. Mówię wam: 
Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego 
natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; 
szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto 
szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. Jeżeli którego z was, ojców, syn poprosi o chleb, 
czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu węża? Lub też gdy prosi o 
jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary 
swoim dzieciom, o ileż bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą».” 
 
Osobista modlitwa:  
Moje dziecko, zanim w ogóle o Mnie pomyślałeś, Ja już pukałem do twoich drzwi! Na długo 
przed tym, jak Mnie poprosiłeś, od dawna chciałem cię obdarować! Nawet zanim zacząłeś 
mnie poszukiwać, przede wszystkim to Ja szukałem cię jako pierwszy. 


